Дело № 1-193/2020

(16RS0041-01-2020-003237-04)

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

29 сентября 2020 года г. Лениногорск РТ

Лениногорский городской суд Республики Татарстан в составе:

председательствующего судьи Шайдуллин Э.А.,

с участием государственного обвинителя Бикбова Р.М.,

подсудимого ФИО1,

защитника - адвоката Диганова В.М., представившего удостоверение №, ордер №,

при секретаре Касимовой Э.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты>, ранее судимого:

- ДД.ММ.ГГГГ Лениногорским городским судом Республики Татарстан по части 3 статьи 30, части 1 статьи 228 УК РФ к штрафу в размере 30 000 рублей, штраф уплачен ДД.ММ.ГГГГ, судимость не погашена,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных частью 1 статьи 30, пунктом «Г» части 4 статьи 228.1 УК РФ, частью 3 статьи 30, пунктами «А,Б» части 3 статьи 228.1 УК РФ, частью 3 статьи 30, пунктами «А,Б» части 3 статьи 228.1 УК РФ, частью 3 статьи 30, пунктами «А,Б» части 3 статьи 228.1 УК РФ, частью 3 статьи 30, пунктами «А,Б» части 3 статьи 228.1 УК РФ, частью 3 статьи 30, пунктами «А,Б» части 3 статьи 228.1 УК РФ, частью 3 статьи 30, пунктом «Г» части 4 статьи 228.1 УК РФ, частью 3 статьи 30, пунктами «А,Б» части 3 статьи 228.1 УК РФ, частью 3 статьи 30, пунктом «Г» части 4 статьи 228.1 УК РФ, частью 3 статьи 30, пунктом «Г» части 4 статьи 228.1 УК РФ, частью 3 статьи 30, пунктами «А,Б» части 3 статьи 228.1 УК РФ, частью 3 статьи 30, пунктом «Г» части 4 статьи 228.1 УК РФ, частью 3 статьи 30, пунктами «А,Б» части 3 статьи 228.1 УК РФ, частью 3 статьи 30, пунктами «А,Б» части 3 статьи 228.1 УК РФ, частью 2 статьи 228 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил преступление при следующих обстоятельствах.

Неустановленное предварительным следствием лицо, обладая информацией о высокой степени доходности от незаконных операций с наркотическими средствами, а также о способах незаконного сбыта наркотических средств и конспирации данной преступной деятельности, действуя из корыстных побуждений, с прямым умыслом, направленным на незаконный сбыт наркотических средств в значительном и крупном размерах, получении от этого финансовой и иной материальной выгоды, с целью незаконного обогащения, используя электронную и информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет») создал страницу «

<

данные изъяты>» в приложении «

<

данные изъяты>» и разработал схему бесконтактного способа незаконного сбыта наркотических средств на территории 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес> Республики Татарстан и близлежащих городах через данную страницу.

В качестве предмета преступных действий неустановленное лицо решило использовать вещество, содержащее РVР - производное наркотического средства N-метилэфедрон, как наркотическое средство, обладающее высокой стоимостью, получившее наибольшую популярность и широкое распространение на территории Российской Федерации среди лиц употребляющих наркотические средства.

Неустановленное лицо осознавало, что в целях обеспечения постоянного незаконного оборота наркотических средств, в крупных объёмах и получения от этого максимального преступного дохода, необходимо вовлечение участников для незаконного сбыта наркотических средств.

Для достижения намеченных целей неустановленное лицо вовлекло в свою преступную группу, не позднее февраля месяца 2020 года ФИО1, поставив последнего в известность о своих преступных планах посредством переписки через информационно-телекоммуникационную сеть (включая сеть «Интернет»), через страницу «

<

данные изъяты>» в приложении «

<

данные изъяты>». При этом предложив ему за денежное вознаграждение осуществлять совместные действия, направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств на территории 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес> Республики Татарстан и близлежащих городах.

При этом ФИО1 действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, добровольно дал своё согласие на участие в данной преступной группе. Деятельность данной группы была направлена на систематические незаконные сбыты наркотических средств на территории 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес> Республики Татарстан и близлежащих городах.

Согласно разработанной неустановленным лицом преступной схеме, он, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, который должен был на территории 

<

адрес> Республики Татарстан, 

<

адрес> Республики Татарстан и близлежащих городах, в различных местах исключающих их случайное обнаружение посторонними лицами, осуществлять закладки, то есть размещать свёртки с расфасованными наркотическими средствами. Далее ФИО1, при помощи мобильного устройства «

<

данные изъяты>», принадлежащего ему имеющего доступ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и установленным на нем интернет – приложении «

<

данные изъяты>», через страницу «

<

данные изъяты>», посредством переписки, сообщал места нахождения закладок с наркотическими средствами, указывая GPS – координаты неустановленному лицу. После этого неустановленное лицо доводило до покупателей наркотических средств через страницу «

<

данные изъяты>» в приложении «

<

данные изъяты>», номера счетов в электронной сети - платёжной системе «

<

данные изъяты>». После зачисления покупателями наркотических средств на указанные счета денежных средств за наркотические средства из расчёта 1 600 рублей за 0,5 грамм, неустановленное лицо сообщало покупателям наркотических средств места нахождения закладок с наркотическими средствами с указанием GPS - координатов.

Таким образом, неустановленным лицом и ФИО1 был совершён ряд умышленных преступлений связанных с незаконными сбытами наркотического средства - 1-фенил-2-(пирролидин-1ил)пентан-1-он (синонимы: PVP, а - PVP) – производное наркотического средства N-метилэфедрон в значительных и крупных размерах, при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ, точное время не установлено, ФИО1 находясь в 100 метрах от полигона ГИБДД Отдела МВД РФ по Альметьевскому району, расположенного по адресу: 

<

адрес>, по указанию неустановленного лица и действуя в сговоре с ним направленным на сбыт наркотического вещества, с земли забрал вещество являющееся наркотическим средством - 1-фенил-2-(пирролидин-1ил)пентан-1-он (синоним: PVP, а - PVP) – производное наркотического средства N-метилэфедрон, точный вес не установлен, расфасованное по сверткам для дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 00 минут ФИО1, имеющий при себе наркотическое средство 1-фенил-2-(пирролидин-1ил)пентан-1-он (синоним:PVP, а - PVP) – производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое было расфасовано по сверткам обмотанных черной изолентой, на автомашине «такси» прибыл в 

<

адрес> Республики Татарстан для осуществления закладок наркотических средств, то есть их незаконного сбыта.

1) ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 10 минуты ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в 200 метрах от кафе «Арцах», расположенного по 

<

адрес>, в бетонном бордюре, на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, с целью дальнейшего сбыта наркотического средства 1-фенил-2-(пирролидин-1ил)пентан-1-он (синоним:PVP, а-PVP) – производное наркотического средства N-метилэфедрон, осуществил «закладку» наркотического средства, массой 0,56 грамма, для последующего незаконного сбыта бесконтактным способом неустановленному потребителю.

Однако преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств ФИО1 и неустановленным лицом довести до конца не удалось по не зависящим от них обстоятельствам, в связи с задержанием ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ и изъятием наркотических средств ДД.ММ.ГГГГ из незаконного оборота сотрудниками полиции ОНК отдела МВД РФ по Лениногорскому району.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 16 часов 10 минут до 16 часов 25 минут сотрудниками отдела МВД РФ по Лениногорскому району в ходе проведения осмотра места происшествия в 200 метрах от кафе «Арцах», расположенного по 

<

адрес>, с «закладки», расположенной в бетонном бордюре, на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, был изъят один сверток в черной изоленте, внутри которого находилось наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: (PVP, а- PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 0,56 г.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на исследование порошкообразное вещество (объект №) содержит в своем составе наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: PVP; а-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, масса вещества (объект №) составляет - 0,56 грамма.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на экспертизу вещество, массой 0,55 г содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681.

Согласно перечню наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденному Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (с изменениями и дополнениями), в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства N-метилэфедрон, его производных и всех смесей в состав которых они входят.

На основании постановления Правительства РФ № 1002 от 1 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» (с изменениями и дополнениями), примечания 2 к ст. 228 УК РФ, количество наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: PVP, а- PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 0,56 грамма, образует значительный размер.

Совершая указанные действия, неустановленное лицо и ФИО1 осознавали общественную опасность своих действий, непосредственно направленных на совершение преступления - незаконного сбыта наркотических средств, в значительном размере, группой лиц по предварительному сговору, с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), предвидели возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения вреда здоровью населения и общественной нравственности и желали их наступления, то есть действовали с прямым умыслом.

2) ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 20 минут ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в 200 метрах от кафе «

<

данные изъяты>», расположенного по 

<

адрес>, в металлическом заборе, на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, с целью дальнейшего сбыта наркотического средства 1-фенил-2-(пирролидин-1ил)пентан-1-он (синоним:PVP, а- PVP) – производное наркотического средства N-метилэфедрон, осуществил «закладку» наркотического средства, массой 0,94 грамма, для последующего незаконного сбыта бесконтактным способом неустановленному потребителю.

Однако, преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств ФИО1 и неустановленным лицом довести до конца не удалось по не зависящим от них обстоятельствам, в связи с задержанием ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ и изъятием наркотических средств ДД.ММ.ГГГГ из незаконного оборота сотрудниками полиции ОНК отдела МВД РФ по Лениногорскому району.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 37 минут до 16 часов 42 минуты сотрудниками отдела МВД РФ по Лениногорскому району, в ходе проведения осмотра места происшествия в 200 метрах от кафе «

<

данные изъяты>», расположенного по 

<

адрес> с «закладки», расположенной в металлическом заборе, на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, был изъят один сверток в черной изоленте, внутри которого находилось наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: (PVP, а- PVP )- производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 0,94 г.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на исследование порошкообразное вещество (объект №) содержит в своем составе наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: PVP; а-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, масса вещества (объект №) составляет - 0,94 грамма.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на экспертизу вещество, массой 0,93 г, содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681.

Согласно перечню наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденному Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (с изменениями и дополнениями), в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства N-метилэфедрон, его производных и всех смесей в состав которых они входят.

На основании постановления Правительства РФ № 1002 от 1 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» (с изменениями и дополнениями), примечания 2 к ст. 228 УК РФ, количество наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: PVP, а- PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 0,94 грамма, образует значительный размер.

Совершая указанные действия, неустановленное лицо и ФИО1 осознавали общественную опасность своих действий, непосредственно направленных на совершение преступления - незаконного сбыта наркотических средств, в значительном размере, группой лиц по предварительному сговору, с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), предвидели возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда здоровью населения и общественной нравственности и желали их наступления, то есть действовали с прямым умыслом.

3) ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 30 минуты ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в 100 метрах от 

<

адрес>, в земле под основании колодца, на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, с целью дальнейшего сбыта наркотического средства 1-фенил-2-(пирролидин-1ил)пентан-1-он (синоним:PVP, а- PVP) – производное наркотического средства N-метилэфедрон, осуществил «закладку» наркотического средства, массой 0,61 грамма, для последующего незаконного сбыта бесконтактным способом неустановленному потребителю.

Однако, преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств ФИО1 и неустановленным лицом довести до конца не удалось по не зависящим от них обстоятельствам, в связи с задержанием ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ и изъятием наркотических средств ДД.ММ.ГГГГ из незаконного оборота сотрудниками полиции ОНК отдела МВД РФ по Лениногорскому району.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 15 часов 50 минут до 15 часов 57 минут сотрудниками отдела МВД РФ по Лениногорскому району в ходе проведения осмотра места происшествия в 100 метрах от 

<

адрес>, с «закладки», расположенной в земле под основании колодца, на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, был изъят один сверток в черной изоленте, внутри которого находилось наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: (PVP, а- PVP)- производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 0,61 г.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на исследование порошкообразное вещество (объект №) содержит в своем составе наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: PVP; а-PVP ) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, масса вещества (объект №) составляет - 0,61 грамма.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на экспертизу вещество, массой 0,60 г, содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681.

Согласно перечню наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденному Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (с изменениями и дополнениями), в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства N-метилэфедрон, его производных и всех смесей в состав которых они входят.

На основании постановления Правительства РФ № 1002 от 1 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» (с изменениями и дополнениями), примечания 2 к ст. 228 УК РФ, количество наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: PVP, а- PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 0,61 грамма, образует значительный размер.

Совершая указанные действия, неустановленное лицо и ФИО1 осознавали общественную опасность своих действий, непосредственно направленных на совершение преступления - незаконного сбыта наркотических средств, в значительном размере, группой лиц по предварительному сговору, с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), предвидели возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда здоровью населения и общественной нравственности и желали их наступления, то есть действовали с прямым умыслом.

4) ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 10 минут ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь около магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, в земле с торца указанного магазина, на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, с целью дальнейшего сбыта наркотического средства 1-фенил-2-(пирролидин-1ил)пентан-1-он (синоним:PVP, а- PVP) – производное наркотического средства N-метилэфедрон, осуществил «закладку» наркотического средства, массой 0,56 грамма, для последующего незаконного сбыта бесконтактным способом неустановленному потребителю.

Однако, преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств ФИО1 и неустановленным лицом довести до конца не удалось по не зависящим от них обстоятельствам, в связи с задержанием ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ и изъятием наркотических средств ДД.ММ.ГГГГ из незаконного оборота сотрудниками полиции ОНК отдела МВД РФ по 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 45 минут до 16 часов 50 минут сотрудниками отдела МВД РФ по Лениногорскому району в ходе проведения осмотра места происшествия магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, с «закладки», расположенной в земле с торца указанного магазина, на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, был изъят один сверток в черной изоленте, внутри которого находилось наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: (PVP, а- PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 0,56 г.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ представленное на исследование порошкообразное вещество (объект №) содержит в своем составе наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: PVP; а-PVP ) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, масса вещества (объекты №) составляет - 0,56 грамма.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на экспертизу вещество, массой 0,55 г, содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681.

Согласно перечню наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденному Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (с изменениями и дополнениями), в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства N-метилэфедрон, его производных и всех смесей в состав которых они входят.

На основании постановления Правительства РФ № 1002 от 1 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» (с изменениями и дополнениями), примечания 2 к ст. 228 УК РФ, количество наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: PVP, а- PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 0,56 грамма, образует значительный размер.

Совершая указанные действия, неустановленное лицо и ФИО1 осознавали общественную опасность своих действий, непосредственно направленных на совершение преступления - незаконного сбыта наркотических средств, в значительном размере, группой лиц по предварительному сговору, с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), предвидели возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения вреда здоровью населения и общественной нравственности и желали их наступления, то есть действовали с прямым умыслом.

ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 00 минут ФИО2 на автомашине 

<

данные изъяты>, под управлением И., прибыл в 

<

адрес> для осуществления закладок наркотических средств, то есть их незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов 00 минут ФИО1, находясь в гаражном обществе «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, с земли забрал вещество, являющееся наркотическим средством - 1-фенил-2-(пирролидин-1ил)пентан-1-он (синоним: PVP, а - PVP) – производное наркотического средства N-метилэфедрон, точный вес не установлен, расфасованное по сверткам, для дальнейшего незаконного сбыта.

5) ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 00 минут ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь около садового общества «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, под камнем, на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, с целью дальнейшего сбыта наркотического средства 1-фенил-2-(пирролидин-1ил)пентан-1-он (синоним:PVP, а- PVP) – производное наркотического средства N-метилэфедрон, осуществил «закладку» наркотического средства, массой 0,92 грамма, для последующего незаконного сбыта бесконтактным способом неустановленному потребителю.

Однако, преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств ФИО1 и неустановленным лицом довести до конца не удалось по не зависящим от них обстоятельствам, в связи с задержанием ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ и изъятием наркотических средств ДД.ММ.ГГГГ из незаконного оборота сотрудниками полиции ОНК отдела МВД РФ по Лениногорскому району.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 13 минут до 17 часов 27 минут сотрудниками отдела МВД РФ по Лениногорскому району в ходе проведения осмотра места происшествия территории садового общества «

<

данные изъяты>» города Альметьевска Республики Татарстан, с «закладки», расположенной под камнем, на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, был изъят один сверток в черной изоленте, внутри которого находилось наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: (PVP, а- PVP)- производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 0,92 г.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на исследование порошкообразное вещество (объект №) содержит в своем составе наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: PVP; а-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, масса вещества (объект №) составляет - 0,92 грамма.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на экспертизу вещество, массой 0,91 г, содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681.

Согласно перечню наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденному Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (с изменениями и дополнениями), в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства N-метилэфедрон, его производных и всех смесей в состав которых они входят.

На основании постановления Правительства РФ № 1002 от 1 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» (с изменениями и дополнениями), примечания 2 к ст. 228 УК РФ, количество наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: PVP, а- PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 0,92 грамма, образует значительный размер.

Совершая указанные действия, неустановленное лицо и ФИО1 осознавали общественную опасность своих действий, непосредственно направленных на совершение преступления - незаконного сбыта наркотических средств, в значительном размере, группой лиц по предварительному сговору, с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), предвидели возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения вреда здоровью населения и общественной нравственности и желали их наступления, то есть действовали с прямым умыслом.

6) ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 05 минут ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь около подстанции, расположенной по адресу: 

<

адрес>, в песке, на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, с целью дальнейшего сбыта наркотического средства 1-фенил-2-(пирролидин-1ил)пентан-1-он (синоним:PVP, а- PVP) – производное наркотического средства N-метилэфедрон, осуществил «закладку» наркотического средства, массой 1,12 грамма, для последующего незаконного сбыта бесконтактным способом неустановленному потребителю.

Однако, преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств ФИО1 и неустановленным лицом довести до конца не удалось по не зависящим от них обстоятельствам, в связи с задержанием ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ и изъятием наркотических средств ДД.ММ.ГГГГ из незаконного оборота сотрудниками полиции ОНК отдела МВД РФ по Лениногорскому району.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 34 минут до 17 часов 44 минут сотрудниками отдела МВД РФ по Лениногорскому району в ходе проведения осмотра места происшествия - участка местности около подстанции, расположенной по адресу: 

<

адрес>, с «закладки», расположенной в песке, на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, был изъят один сверток в черной изоленте, внутри которого находилось наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: (PVP, а- PVP)- производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 1,12 г.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ представленное на исследование порошкообразное вещество (объект №) содержит в своем составе наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: PVP; а-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, масса вещества (объект №) составляет – 1,12 грамма.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на экспертизу вещество, массой 1,11 г, содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681.

Согласно перечню наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденному Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (с изменениями и дополнениями), в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства N-метилэфедрон, его производных и всех смесей в состав которых они входят.

На основании постановления Правительства РФ № 1002 от 1 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» (с изменениями и дополнениями), примечания 2 к ст. 228 УК РФ, количество наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: PVP, а- PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 1,12 грамма, образует крупный размер.

Совершая указанные действия, неустановленное лицо и ФИО1 осознавали общественную опасность своих действий, непосредственно направленных на совершение преступления - незаконного сбыта наркотических средств, в крупном размере, группой лиц по предварительному сговору, с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), предвидели возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения вреда здоровью населения и общественной нравственности и желали их наступления, то есть действовали с прямым умыслом.

7) ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 10 минут ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь около подстанции, расположенной по адресу: 

<

адрес>, в основании дерева на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, с целью дальнейшего сбыта наркотического средства 1-фенил-2-(пирролидин-1ил)пентан-1-он (синоним:PVP, а- PVP) – производное наркотического средства N-метилэфедрон, осуществил «закладку» наркотического средства, массой 0,97 грамма, для последующего незаконного сбыта бесконтактным способом неустановленному потребителю.

Однако, преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств ФИО1 и неустановленным лицом довести до конца не удалось по не зависящим от них обстоятельствам, в связи с задержанием ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ и изъятием наркотических средств ДД.ММ.ГГГГ из незаконного оборота сотрудниками полиции ОНК отдела МВД РФ по Лениногорскому району.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 50 минут до 17 часов 58 минут сотрудниками отдела МВД РФ по Лениногорскому району в ходе проведения осмотра места происшествия - участка местности, около подстанции, расположенной по адресу: 

<

адрес>, с «закладки», расположенной в основании дерева, на участке местности с GPS координатами: широта 54.898206 долгота 52.354405, был изъят один сверток в черной изоленте, внутри которого находилось наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: (PVP, а- PVP)- производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 0,97 г.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на исследование порошкообразное вещество (объект №) содержит в своем составе наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: PVP; а-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, масса вещества (объект №) составляет - 0,97 грамма.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на экспертизу вещество, массой 0,96 г, содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681.

Согласно перечню наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденному Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (с изменениями и дополнениями), в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства N-метилэфедрон, его производных и всех смесей в состав которых они входят.

На основании постановления Правительства РФ № 1002 от 1 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» (с изменениями и дополнениями), примечания 2 к ст. 228 УК РФ, количество наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: PVP, а- PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 0,97 грамма, образует значительный размер.

Совершая указанные действия, неустановленное лицо и ФИО1 осознавали общественную опасность своих действий, непосредственно направленных на совершение преступления - незаконного сбыта наркотических средств, в значительном размере, группой лиц по предварительному сговору, с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), предвидели возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда здоровью населения и общественной нравственности и желали их наступления, то есть действовали с прямым умыслом.

8) ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 15 минут ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в садовом обществе «

<

данные изъяты>» города 

<

адрес>, в минеральной вате на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, с целью дальнейшего сбыта наркотического средства 1-фенил-2-(пирролидин-1ил)пентан-1-он (синоним:PVP, а- PVP) – производное наркотического средства N-метилэфедрон, осуществил «закладку» наркотического средства, массой 1,97 грамма, для последующего незаконного сбыта бесконтактным способом неустановленному потребителю.

Однако, преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств ФИО1 и неустановленным лицом довести до конца не удалось по не зависящим от них обстоятельствам, в связи с задержанием ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ и изъятием наркотических средств ДД.ММ.ГГГГ из незаконного оборота сотрудниками полиции ОНК отдела МВД РФ по Лениногорскому району.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 02 минут до 18 часов 15 минут сотрудниками отдела МВД РФ по Лениногорскому району в ходе проведения осмотра места происшествия - участка местности садового общества «

<

данные изъяты>» 

<

адрес> с «закладки», расположенной в минеральной вате, на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, был изъят один сверток в черной изоленте, внутри которого находилось наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: (PVP, а- PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 1,97 г.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на исследование порошкообразное вещество (объект №) содержит в своем составе наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: PVP; а-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, масса вещества (объекты №) составляет – 1,97 грамма.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на экспертизу вещество, массой 1,96 г, содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681.

Согласно перечню наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденному Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (с изменениями и дополнениями), в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства N-метилэфедрон, его производных и всех смесей в состав которых они входят.

На основании постановления Правительства РФ № 1002 от 1 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» (с изменениями и дополнениями), примечания 2 к ст. 228 УК РФ, количество наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: PVP, а- PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 1,97 грамма, образует крупный размер.

Совершая указанные действия, неустановленное лицо и ФИО1 осознавали общественную опасность своих действий, непосредственно направленных на совершение преступления - незаконного сбыта наркотических средств, в крупном размере, группой лиц по предварительному сговору, с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), предвидели возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения вреда здоровью населения и общественной нравственности и желали их наступления, то есть действовали с прямым умыслом. 

9) ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 20 минут ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь около подстанции, расположенной по адресу: 

<

адрес>, в основании бетонной плиты линии электропередач ВЛ-35, на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, с целью дальнейшего сбыта наркотического средства 1-фенил-2-(пирролидин-1ил)пентан-1-он (синоним:PVP, а- PVP) – производное наркотического средства N-метилэфедрон, осуществил «закладку» наркотического средства, массой 1,15 грамма, для последующего незаконного сбыта бесконтактным способом неустановленному потребителю.

Однако, преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств ФИО1 и неустановленным лицом довести до конца не удалось по не зависящим от них обстоятельствам, в связи с задержанием ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ и изъятием наркотических средств ДД.ММ.ГГГГ из незаконного оборота сотрудниками полиции ОНК отдела МВД РФ по Лениногорскому району.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 18 часов 25 минут до 18 часов 37 минут сотрудниками отдела МВД РФ по Лениногорскому району в ходе проведения осмотра места происшествия - участка местности за подстанцией, расположенной по адресу: 

<

адрес>, с «закладки», расположенной в основании бетонной плиты линии электропередач ВЛ-35, на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, был изъят один сверток в черной изоленте, внутри которого находилось наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: (PVP, а- PVP)- производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 1,15 г.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на исследование порошкообразное вещество (объект №) содержит в своем составе наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: PVP; а-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, масса вещества (объект №) составляет – 1,15 грамма.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на экспертизу вещество, массой 1,14 г, содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681.

Согласно перечню наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденному Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (с изменениями и дополнениями), в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства N-метилэфедрон, его производных и всех смесей в состав которых они входят.

На основании постановления Правительства РФ № 1002 от 1 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» (с изменениями и дополнениями), примечания 2 к ст. 228 УК РФ, количество наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: PVP, а- PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 1,15 грамма, образует крупный размер.

Совершая указанные действия, неустановленное лицо и ФИО1 осознавали общественную опасность своих действий, непосредственно направленных на совершение преступления - незаконного сбыта наркотических средств, в крупном размере, группой лиц по предварительному сговору, с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), предвидели возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения вреда здоровью населения и общественной нравственности и желали их наступления, то есть действовали с прямым умыслом. 

10) ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 30 минут ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь около 

<

адрес>, в клумбе, на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, с целью дальнейшего сбыта наркотического средства 1-фенил-2-(пирролидин-1ил)пентан-1-он (синоним:PVP, а- PVP) – производное наркотического средства N-метилэфедрон, осуществил «закладку» наркотического средства, массой 0,93 грамма, для последующего незаконного сбыта бесконтактным способом неустановленному потребителю.

Однако, преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО1 и неустановленным лицом довести до конца не удалось по не зависящим от них обстоятельствам, в связи с задержанием ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ и изъятием наркотических средств ДД.ММ.ГГГГ из незаконного оборота сотрудниками полиции ОНК отдела МВД РФ по Лениногорскому району.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 40 минут до 18 часов 49 минут сотрудниками отдела МВД РФ по Лениногорскому району в ходе проведения осмотра места происшествия - прилегающей территории к дому № по 

<

адрес>, с «закладки», расположенной в клумбе, на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, был изъят один сверток в черной изоленте, внутри которого находилось наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: (PVP, а- PVP)- производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 0,93 г.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на исследование порошкообразное вещество (объект №) содержит в своем составе наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: PVP; а-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, масса вещества (объект №) составляет - 0,93 грамма.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на экспертизу вещество, массой 0,92 г, содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681.

Согласно перечню наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденному Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (с изменениями и дополнениями), в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства N-метилэфедрон, его производных и всех смесей в состав которых они входят.

На основании постановления Правительства РФ № 1002 от 1 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» (с изменениями и дополнениями), примечания 2 к ст. 228 УК РФ, количество наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: PVP, а- PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 0,93 грамма, образует значительный размер.

Совершая указанные действия, неустановленное лицо и ФИО1 осознавали общественную опасность своих действий, непосредственно направленных на совершение преступления - незаконного сбыта наркотических средств, в значительном размере, группой лиц по предварительному сговору, с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), предвидели возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения вреда здоровью населения и общественной нравственности и желали их наступления, то есть действовали с прямым умыслом. 

11) ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 40 минут ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в 20 метрах от 

<

адрес>, в основании дерева на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, с целью дальнейшего сбыта наркотического средства 1-фенил-2-(пирролидин-1ил)пентан-1-он (синоним:PVP, а- PVP) – производное наркотического средства N-метилэфедрон, осуществил «закладку» наркотического средства, массой 1,03 грамма, для последующего незаконного сбыта бесконтактным способом неустановленному потребителю.

Однако, преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО1 и неустановленным лицом довести до конца не удалось по не зависящим от них обстоятельствам, в связи с задержанием ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ и изъятием наркотических средств ДД.ММ.ГГГГ из незаконного оборота сотрудниками полиции ОНК отдела МВД РФ по Лениногорскому району.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18 часов 52 минут до 19 часов 05 минут сотрудниками отдела МВД РФ по Лениногорскому району в ходе проведения осмотра места происшествия - прилегающей территории к дому № по 

<

адрес>, с «закладки», расположенной в основании дерева, на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, был изъят один сверток в черной изоленте, внутри которого находилось наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: (PVP, а- PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 1,03 г.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на исследование порошкообразное вещество (объект №) содержит в своем составе наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: PVP; а-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, масса вещества (объект №) составляет – 1,03 грамма.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на экспертизу вещество, массой 1,02 г, содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681.

Согласно перечню наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденному Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (с изменениями и дополнениями), в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства N-метилэфедрон, его производных и всех смесей в состав которых они входят.

На основании постановления Правительства РФ № 1002 от 1 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» (с изменениями и дополнениями), примечания 2 к ст. 228 УК РФ, количество наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: PVP, а- PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 1,03 грамма, образует крупный размер.

Совершая указанные действия, неустановленное лицо и ФИО1 осознавали общественную опасность своих действий, непосредственно направленных на совершение преступления - незаконного сбыта наркотических средств, в крупном размере, группой лиц по предварительному сговору, с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), предвидели возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения вреда здоровью населения и общественной нравственности и желали их наступления, то есть действовали с прямым умыслом.

12) ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 50 минут ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в четвертом подъезде 

<

адрес>, на первом этаже, с целью дальнейшего сбыта наркотического средства 1-фенил-2-(пирролидин-1ил)пентан-1-он (синоним:PVP, а- PVP) – производное наркотического средства N-метилэфедрон, осуществил «закладку» наркотического средства, массой 0,69 грамма, для последующего незаконного сбыта бесконтактным способом неустановленному потребителю.

Однако, преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО1 и неустановленным лицом довести до конца не удалось по не зависящим от них обстоятельствам, в связи с задержанием ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ и изъятием наркотических средств ДД.ММ.ГГГГ из незаконного оборота сотрудниками полиции ОНК отдела МВД РФ по Лениногорскому району.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 15 минут до 19 часов 30 минут сотрудниками отдела МВД РФ по Лениногорскому району в ходе проведения осмотра места происшествия - четвертого подъезда 

<

адрес>, с «закладки», расположенной по бетонном полу первого этажа, был изъят один сверток в черной изоленте, внутри которого находилось наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: (PVP, а- PVP)- производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 0,69 г.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на исследование порошкообразное вещество (объект №) содержит в своем составе наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: PVP; а-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, масса вещества (объект №) составляет - 0,69 грамма.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на экспертизу вещество, массой 0,68 г, содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681.

Согласно перечню наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденному Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (с изменениями и дополнениями), в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства N-метилэфедрон, его производных и всех смесей в состав которых они входят.

На основании постановления Правительства РФ № 1002 от 1 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» (с изменениями и дополнениями), примечания 2 к ст. 228 УК РФ, количество наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: PVP, а- PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 0,69 грамма, образует значительный размер.

Совершая указанные действия, неустановленное лицо и ФИО1 осознавали общественную опасность своих действий, непосредственно направленных на совершение преступления - незаконного сбыта наркотических средств, в значительном размере, группой лиц по предварительному сговору, с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), предвидели возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения вреда здоровью населения и общественной нравственности и желали их наступления, то есть действовали с прямым умыслом. 

13) ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 55 минут ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, находясь в четвертом подъезде 

<

адрес>, за почтовыми ящиками, находящимися между первым и вторыми этажами, с целью дальнейшего сбыта наркотического средства 1-фенил-2-(пирролидин-1ил)пентан-1-он (синоним:PVP, а- PVP) – производное наркотического средства N-метилэфедрон, осуществил «закладку» наркотического средства, массой 0,68 грамма, для последующего незаконного сбыта бесконтактным способом неустановленному потребителю.

Однако, преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО1 и неустановленным лицом довести до конца не удалось по не зависящим от них обстоятельствам, в связи с задержанием ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ и изъятием наркотических средств ДД.ММ.ГГГГ из незаконного оборота сотрудниками полиции ОНК отдела МВД РФ по Лениногорскому району.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 15 минут до 19 часов 30 минут сотрудниками отдела МВД РФ по Лениногорскому району в ходе проведения осмотра места происшествия - четвертого подъезда 

<

адрес>, с «закладки», расположенной за почтовыми ящиками, находящимися между первым и вторыми этажами, был изъят один сверток в черной изоленте, внутри которого находилось наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: (PVP, а- PVP)- производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 0,68 г.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на исследование порошкообразное вещество (объект №) содержит в своем составе наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: PVP; а-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, масса вещества (объект №) составляет - 0,68 грамма.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на экспертизу вещество, (объект №) массой 0,67 г, содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681.

Согласно перечню наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденному Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (с изменениями и дополнениями), в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства N-метилэфедрон, его производных и всех смесей в состав которых они входят.

На основании постановления Правительства РФ № 1002 от 1 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» (с изменениями и дополнениями), примечания 2 к ст. 228 УК РФ, количество наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: PVP, а- PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 0,68 грамма, образует значительный размер.

Совершая указанные действия, неустановленное лицо и ФИО1 осознавали общественную опасность своих действий, непосредственно направленных на совершение преступления - незаконного сбыта наркотических средств, в значительном размере, группой лиц по предварительному сговору, с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), предвидели возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения вреда здоровью населения и общественной нравственности и желали их наступления, то есть действовали с прямым умыслом.

14) ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 40 минут сотрудниками полиции отдела МВД РФ по Лениногорскому району на стационарном посту (Заслон-2), расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя проверку автотранспорта и граждан на соблюдение режима самоизоляции, была остановлена автомашина 

<

данные изъяты>, под управлением И., на пассажирском кресле находился ФИО1

В ходе осмотра автомашины 

<

данные изъяты>, в период времени с 23 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, на переднем пассажирском коврике была обнаружена полимерная бутылка с надписью «

<

данные изъяты>», объемом 0,9 литра, в которой находилось 6 свертков с наркотическим средством 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил) пентан-1-он (синонимы: PVP, а - PVP) – производное наркотического средства N-метилэфедрон, обмотанные черной изолентой, общей массой - 5,64 грамма, принадлежащие ФИО1 Под передним пассажирским сидением обнаружен полимерный сверток обмотанный синей изолентой, внутри которого находилось 10 свертков с наркотическим средством 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил) пентан-1-он (синонимы: PVP, а - PVP) – производное наркотического средства N-метилэфедрон, обмотанные черной изолентой, общей массой - 10,02 грамма, принадлежащие ФИО1

Наркотическое средство 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил) пентан-1-он (синоним: PVP) – производное наркотического средства N-метилэфедрон, общей массой 15,66 грамм, были приготовлены ФИО1 для последующего незаконного сбыта конечным покупателям.

Характер упаковки, состав и одинаковый вес свидетельствовали о том, что данные свертки с наркотическим средством - 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил) пентан-1-он (синоним: PVP) – производное наркотического средства N-метилэфедрон, были приготовлены ФИО1 для последующего незаконного сбыта бесконтактным способом неустановленному потребителю.

Однако, преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО1 и неустановленным лицом довести до конца не удалось по не зависящим от них обстоятельствам, в связи с задержанием ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ и изъятием наркотических средств из незаконного оборота сотрудниками полиции ОНК отдела МВД РФ по Лениногорскому району.

Согласно справке эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на исследование порошкообразные вещества (объекты №), содержит в своем составе наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1ил)пентан-1-он (синоним:PVP) – производное наркотического средства N-метилэфедрон. Общая масса веществ (объекты №) составляет – 5,64 грамма.

Согласно справке эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на исследование порошкообразные вещества (объекты №), содержит в своем составе наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1ил)пентан-1-он (синоним:PVP) – производное наркотического средства N-метилэфедрон. Общая масса веществ (объекты №) составляет – 10,02 грамма.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленные на экспертизу вещества, массой 9,92 г, содержат в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленные на экспертизу вещества, массой 5,58 г, содержат в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681.

Согласно перечню наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденному Постановлением Правительства РФ от 30 июня 1998 г. № 681 (с изменениями и дополнениями), в Российской Федерации запрещен оборот наркотического средства N-метилэфедрон, его производных и всех смесей в состав которых они входят.

На основании постановления Правительства РФ № 1002 от 1 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ» (с изменениями и дополнениями), примечания 2 к ст. 228 УК РФ, количество наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: PVP, а- PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 15,66 грамма, образует крупный размер.

Совершая указанные действия, неустановленное лицо и ФИО1 осознавали общественную опасность своих действий, непосредственно направленных на совершение преступления - незаконного сбыта наркотических средств, в крупном размере, группой лиц по предварительному сговору, с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), предвидели возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения вреда здоровью населения и общественной нравственности и желали их наступления, то есть действовали с прямым умыслом. 

15) ДД.ММ.ГГГГ примерно в 21 час 00 минут у ФИО1 в салоне автомашины 

<

данные изъяты>, возник преступный умысел на незаконное приобретение и незаконное хранение наркотического средства для дальнейшего употребления без цели сбыта. 

Далее, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконное приобретение и незаконное хранение наркотического средства для личного употребления, воспользовавшись тем, что у него при себе имеется наркотическое средством - 1-фенил-2-(пирролидин-1ил)пентан-1-он (синоним: PVP, а - PVP) – производное наркотического средства N-метилэфедрон, расфасованное по сверткам предназначенное для последующего сбыта, умышленно, с целью незаконного приобретения и незаконного хранения в крупном размере без цели сбыта, забрал себе один сверток обмотанный черной изолентой в котором находилось наркотическое средством - 1-фенил-2-(пирролидин-1ил)пентан-1-он (синоним: PVP, а - PVP) – производное наркотического средства N-метилэфедрон, весом не менее 1,65 грамма.

Тем самым, ФИО1 незаконно приобрел, без цели сбыта наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, общим весом 1,65 грамма. 

Далее, ФИО1, имея преступный умысел, направленный на незаконное хранение наркотического средства без цели сбыта в крупном размере, в период времени с 21 часов 00 минут до 22 часа 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, с целью личного потребления наркотического средства, без цели сбыта, незаконно хранил незаконно приобретенное им наркотическое средство 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 1,65 грамма, на передней панели приборов автомашины 

<

данные изъяты>, в виде двух сигарет, и при себе в кармане олимпийки.

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 40 минут сотрудниками полиции отдела МВД РФ по Лениногорскому району на стационарном посту (Заслон-2), расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя проверку автотранспорта и граждан на соблюдение режима самоизоляции, была остановлена автомашина 

<

данные изъяты>, под управлением И., на пассажирском кресле находился ФИО1

В ходе осмотра автомашины 

<

данные изъяты>, в период времени с 23 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ на передней панели приборов обнаружена пачка из-под сигарет с надписью «

<

данные изъяты>» с двумя сигаретами с наркотическим средством содержащее в своем составе -1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 0,54 грамма, принадлежащие ФИО1 Под передним водительским креслом был обнаружен окурок сигареты с наркотическим средством, содержащим в своем составе 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 0,21 грамма, принадлежащий ФИО1 В ходе личного досмотра ФИО1 с переднего правого наружного кармана олимпийки, надетой на ФИО1, изъята сигарета «

<

данные изъяты>» с наркотическим средством, содержащим в своем составе 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 0,21 грамма, принадлежащая ФИО1 Был сделан срез переднего правого наружного кармана олимпийки, в котором обнаружено наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 0,01 грамма, принадлежащее ФИО1 При проверке документов у ФИО1 внутри паспорта обнаружен зип-пакет с наркотическим средством 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, массой 0,68 грамма, принадлежащее ФИО1

Тем самым, ФИО1 незаконно хранил, без цели сбыта, наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, общим весом 1,65 грамма, что согласно Постановлению Правительства № 1002 от 1 октября 2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ для целей статей 228, 228.1 и 229 УК РФ», отнесено к крупному размеру.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, представленные на исследование вещества растительного происхождения (объекты №,2) общей массой 0,54 грамма содержат в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на исследование вещество растительного происхождения коричневого цвета (объект№) массой 0,21 грамма содержит в своем составе наркотическое средство 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на исследование порошкообразное вещество (объект №) содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон. Масса вещества (объект №) составляет - 0,68 грамма.

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на исследование порошкообразное вещество (объект №) содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон. Масса вещества (объект №) составляет - 0,21 грамма.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на экспертизу вещество, массой 0,01 г, содержат в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на экспертизу вещество, массой 0,20 г, содержат в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на экспертизу вещество, массой 0,67 г, содержат в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на экспертизу вещество, массой 0,20 г, содержат в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681.

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на экспертизу вещество, массой 0,52 г, содержат в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681.

Подсудимый ФИО1, вину признав полностью, суду дал подробные показания о совершенных им преступлениях, объяснив их совершение нуждаемостью в деньгах. При этом показал, что познакомился через интернет с парнем, последний ему предложил быть наркозакладчиком доз наркотических веществ за определенную плату, он согласился, зная при этом, что это незаконно. Парень указывал места, где забрать большие партии закладок, он их забирал, делал закладки, места закладок через интернет скидывал знакомому. В последующем его задержали, он во всем сознался и оказывал всю помощь сотрудникам полиции. Раскаивается в совершенном. 

Суд виновность ФИО1 в содеянных преступлениях находит установленной, что подтверждается следующими доказательствами, установленными в ходе судебного разбирательства.

Свидетель М1 суду показал, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 22 часа 40 минут им была остановлена автомашина 

<

данные изъяты>, пассажир ФИО1 для проверки предъявил паспорт, внутри которого он обнаружил пакетик с каким-то веществом. ФИО1 был задержан, прибыла СОГ.

Свидетель Р. суду показал, что ДД.ММ.ГГГГ по факту задержания на посту «Заслон» ФИО1 он выехал на пост. У М1 в присутствии понятых был изъят обнаруженный им в паспорте ФИО1 сверток. При досмотре автомашины под пассажирским сиденьем был изъят сверток, замотанный синей изолентой, в данном свертке было 10 свертков одинаковой формы, замотанных также изолентой. В бутылке из-под колы обнаружили еще 6 свертков. Задержанный ФИО1 пояснил, что эти наркотические вещества предназначенны для реализации и принадлежат ему. В последующем ФИО1 сознался, что трудоустроился наркокурьером по договоренности через интернет для осуществления закладок. Наркотики получал от неизвестного ему парня, делал закладки, сообщал места закладок данному парню. В последующем он показал все сделанные им закладки как в 

<

адрес>, так и в 

<

адрес>. Все закладки были обнаружены и изъяты, то есть ФИО1 оказал им полное содействие.

Свидетели Ф., М. суду показал, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 23 часа с их участием как понятых изъяли паспорт, внутри которого был зип-пакет с каким-то порошком. В автомашине изъяли бутылку кока-колы, внутри которого было 6 пакетиков, изъяли сверток, внутри которого было 10 маленьких свертков, все свертки были обмотаны черной изолентой.

Свидетель С. суду показал, что ДД.ММ.ГГГГ в его присутствии как понятого в салоне автобуса у задержанного ФИО1 работники полиции из левого кармана куртки изъяли сим-карту «Летай», сломанную сигарету «Бонд», сделали смывы с его рук. Все это они подтвердили как понятые.

Свидетель С1 суду показал, что ДД.ММ.ГГГГ он совместно с М1 дежурили на посту «Заслон». Примерно в 22 часа 40 минут М1 остановил 

<

данные изъяты> для проверки, у водителя все было в порядке. М1 попросил паспорт у пассажира, последний передал. М1 открыл паспорт и тут же подозвал его к себе. В паспорте на стр.19 лежал зип-пакет с порошком, он понял, что это наркотик и вызвал СОГ и ОНК. По прибытию коллег они стали работать с задержанным.

Вина подсудимого в совершении преступлений подтверждается и материалами уголовного дела, исследованными и оглашенными в ходе судебного разбирательства:

Том дела №:

- рапортом старшего следователя СО отдела МВД РФ по Лениногорскому району С2 об обнаружении признаков преступления (л.д.54);

- телефонным сообщением оперуполномоченного ОУР отдела МВД РФ по Лениногорскому району С1 от ДД.ММ.ГГГГ о том, что задержан ФИО1, у которого обнаружен сверток с наркотическим средством (л.д.61)

- протоколом личного досмотра М1 от ДД.ММ.ГГГГ, соглсно которому он выдал добровольно зип-пакет с порошкообразным веществом (л.д.62-65);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена автомашины 

<

данные изъяты>, в ходе осмотра на переднем пассажирском коврике была обнаружена полимерная бутылка с надписью «

<

данные изъяты>», объемом 0,9 литра, в которой находилось 6 свертков в черной изоленте, под передним пассажирским сидением обнаружен полимерный сверток, обмотанный синей изолентой, внутри которого находилось 10 свертков, 16 свертков изъято (л.д.66-74);

- протоколом личного досмотра ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому изъято: в левом наружном кармане олимпийки сим-карта оператора «

<

данные изъяты>», в правом наружном кармане олимпийки сигарета с надписью «

<

данные изъяты>» (л.д.80-84);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование порошкообразные вещества (объекты №), содержит в своем составе наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1ил)пентан-1-он (синоним:PVP) – производное наркотического средства N-метилэфедрон. Общая масса веществ (объекты №) составляет 5,64 грамма (л.д.96);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование порошкообразные вещества (объекты №), содержит в своем составе наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1ил)пентан-1-он (синоним:PVP) – производное наркотического средства N-метилэфедрон. Общая масса веществ (объекты №) составляет 10,02 грамма (л.д.98);

- протокол личного досмотра ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому сделан срез правого кармана олимпийки, принадлежащей ФИО1 (л.д.103-106);

- рапортом старшего оперуполномоченного ОНК отдела МВД РФ по Лениногорскому району К. об обнаружении признаков преступления (л.д.107);

- протоколом получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у подозреваемого ФИО1 получены образцы защечного эпителия на ватную палочку (л.д.149-150);

- рапортом старшего оперуполномоченного ОНК отдела МВД РФ по Лениногорскому району К. об обнаружении признаков преступления (л.д.164);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование вещество растительного происхождения коричневого цвета (объект №), массой 0,21 грамма, содержит в своем составе наркотическое средство 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон (л.д.166);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование порошкообразное вещество (объект №) содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон. Масса вещества (объект №) составляет 0,68 грамма (л.д.168);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование порошкообразное вещество (объект №) содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон. Масса вещества (объект №) составляет 0,21 грамма (л.д.170);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленные на исследование вещества растительного происхождения (объекты №,2), общей массой 0,54 грамма, содержат в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синоним: PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон (л.д.172-173);

- телефонным сообщением начальника ОНК отдела МВД РФ по Лениногорскому району Р. о том, что в 100 метрах от 

<

адрес>, на земле под основанием колодца обнаружен сверток (л.д.174);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, осмотрена прилегающая к дому № по 

<

адрес>, где под основанием колодца обнаружен сверток в черной изоленте, который был изъят (л.д.175-179);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представленное на исследование порошкообразное вещество (объект №) содержит в своем составе наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: PVP; а-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, масса вещества (объект №) составляет 0,61 грамма (л.д.181);

- рапортом начальника ОНК Отдела МВД РФ по Лениногорскому району Р. об обнаружении признаков преступления (л.д.183);

- телефонным сообщением начальника ОНК отдела МВД РФ по Лениногорскому району Р. о том, что напротив кафе «

<

данные изъяты>», в бетонном бордюре обнаружен сверток (л.д.184);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, осмотрена прилегающая территория к кафе «

<

данные изъяты>», где в бетонном бордюре обнаружен сверток в черной изоленте, который был изъят (л.д.185-188);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование порошкообразное вещество (объект №) содержит в своем составе наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: PVP; а-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, масса вещества (объект №) составляет 0,56 грамма (л.д.190);

- рапортом начальника ОНК Отдела МВД РФ по Лениногорскому району Р. об обнаружении признаков преступления (том 1 л.д.192);

- телефонным сообщением начальника ОНК отдела МВД РФ по Лениногорскому району Р. от ДД.ММ.ГГГГ о том, что в 200 метрах от кафе «

<

данные изъяты>», в металлическом заборе обнаружен сверток (л.д.193);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, осмотрена прилегающая территория к кафе «Арцах», где в металлическом заборе обнаружен сверток в черной изоленте, который был изъят (л.д.194-198);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование порошкообразное вещество (объект №) содержит в своем составе наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: PVP; а-PVP ) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, масса вещества (объект №) составляет 0,94 грамма (л.д.200);

- рапортом начальника ОНК Отдела МВД РФ по Лениногорскому району Р. об обнаружении признаков преступления о том, что ДД.ММ.ГГГГ (л.д.202);

- телефонным сообщением начальника ОНК отдела МВД РФ по Лениногорскому району Р. о том, что с торца магазина «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, обнаружен сверток (л.д.203);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому следует, что на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, осмотрена прилегающая территория к магазину «

<

данные изъяты>», по адресу: 

<

адрес>, где под основанием колодца обнаружен сверток в черной изоленте, который был изъят (л.д.204-208);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование порошкообразное вещество (объект №) содержит в своем составе наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: PVP; а-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, масса вещества (объект №) составляет 0,56 грамма (л.д.211);

- рапортом начальника ОНК Отдела МВД РФ по Лениногорскому району Р. об обнаружении признаков преступления (л.д.212);

- телефонным сообщением начальника ОНК отдела МВД РФ по Лениногорскому району Р. о том, что в садовом обществе «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, под камнем обнаружен сверток (л.д.213);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, осмотрено садовое общество «

<

данные изъяты>» 

<

адрес>, где под основанием колодца обнаружен сверток в черной изоленте, который был изъят (л.д.214-219);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, представленное на исследование порошкообразное вещество (объект №) содержит в своем составе наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: PVP; а-PVP ) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, масса вещества (объект №) составляет 0,92 грамма (л.д.222);

- рапортом начальника ОНК Отдела МВД РФ по Лениногорскому району Р. об обнаружении признаков преступления (л.д.223);

- телефонным сообщением начальника ОНК отдела МВД РФ по Лениногорскому району Р. о том, что за подстанцией 

<

адрес>, в песке обнаружен сверток (л.д.224);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, осмотрен участок за подстанцией, расположенной по 

<

адрес>, где в песке обнаружен сверток в черной изоленте, который был изъят (л.д.225-229);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представленное на исследование порошкообразное вещество (объект №) содержит в своем составе наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: PVP; а-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, масса вещества (объект №) составляет 1,12 грамма (л.д.232);

- рапортом начальника ОНК Отдела МВД РФ по Лениногорскому району Р. об обнаружении признаков преступления (том 1 л.д.233);

- телефонным сообщением начальника ОНК отдела МВД РФ по Лениногорскому району Р. о том что за подстанцией 

<

адрес> Республики Татарстан, у основания дерева обнаружен сверток (л.д.234);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, осмотрен участок за подстанцией, расположенной по 

<

адрес>, где у основания дерева обнаружен сверток в черной изоленте, который был изъят (л.д.235-239);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование порошкообразное вещество (объект №) содержит в своем составе наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: PVP; а-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, масса вещества (объект №) составляет 0,97 грамма (л.д.242);

- рапортом начальника ОНК Отдела МВД РФ по Лениногорскому району Р. об обнаружении признаков преступления (л.д.243);

- телефонным сообщением начальника ОНК отдела МВД РФ по Лениногорскому району Р. о том, что в садовом обществе «Энергетик», под минеральной ватой обнаружен сверток (л.д.244);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на участке местности с GPS координатами: широта 54.894797, долгота 52.354998, за подстанцией, расположенной по 

<

адрес>, где в минеральной вате обнаружен сверток в черной изоленте, который был изъят (л.д.245-249);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование порошкообразное вещество (объект №) содержит в своем составе наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: PVP; а-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, масса вещества (объект №) составляет 1,97 грамма (л.д.252);

- рапортом начальника ОНК Отдела МВД РФ по Лениногорскому району Р. об обнаружении признаков преступления (л.д.253);

Том дела №:

- телефонным сообщением начальника ОНК отдела МВД РФ по Лениногорскому району Р. от ДД.ММ.ГГГГ о том, что у основании линии передач за подстанцией 

<

адрес> обнаружен сверток (л.д.1);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, осмотрен участок за подстанцией по 

<

адрес>, в основании бетонной плиты линии электропередач ВЛ-35, обнаружен сверток в черной изоленте, который был изъят (л.д.2-6);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование порошкообразное вещество (объект №) содержит в своем составе наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: PVP; а-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, масса вещества (объект №) составляет 1,15 грамма (л.д.9);

- рапортом начальника ОНК Отдела МВД РФ по Лениногорскому району Р. об обнаружении признаков преступления (л.д.10);

- телефонным сообщением начальника ОНК отдела МВД РФ по Лениногорскому району Р. от ДД.ММ.ГГГГ о том, что около 

<

адрес>, в клумбе обнаружен сверток (л.д.11);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, осмотрен участок около 

<

адрес>, в клумбе обнаружен сверток в черной изоленте, который был изъят (л.д.12-16);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование порошкообразное вещество (объект №) содержит в своем составе наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: PVP; а-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, масса вещества (объект №) составляет 0,93 грамма (л.д.19);

- рапортом начальника ОНК Отдела МВД РФ по Лениногорскому району Р. об обнаружении признаков преступления (л.д.20);

- телефонным сообщением начальника ОНК отдела МВД РФ по Лениногорскому району Р. от ДД.ММ.ГГГГ о том, что около 

<

адрес>, в основании дерева обнаружен сверток (л.д.21);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, около 

<

адрес>, в основании дерева обнаружен сверток в черной изоленте, который был изъят (л.д.22-27);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование порошкообразное вещество (объект №) содержит в своем составе наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: PVP; а-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, масса вещества (объект №) составляет 1,03 грамма (л.д.29);

- рапортом начальника ОНК Отдела МВД РФ по Лениногорскому району Р. об обнаружении признаков преступления (л.д.31);

- телефонным сообщением начальника ОНК отдела МВД РФ по Лениногорскому району Р. от ДД.ММ.ГГГГ о том, что обнаружено 2 свертка (л.д.32);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен четвертый подъезд 

<

адрес>, где на бетонном полу первого этажа обнаружен сверток в черной изоленте, который был изъят (л.д.33-38);

- справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование порошкообразное вещество (объект №) содержит в своем составе наркотическое средство - 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: PVP; а-PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, масса вещества (объект №) составляет 0,69 грамма (л.д.40);

- рапортом начальника ОНК Отдела МВД РФ по Лениногорскому району Р. об обнаружении признаков преступления (л.д.42);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представленное на экспертизу вещество, массой 0,01 г, содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681 (л.д.49-50);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представленные на экспертизу вещества, массой 9,92 г, содержат в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681 (л.д.69-70);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представленные на экспертизу вещества, массой 5,58 г, содержат в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681 (л.д.79-80);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представленное на экспертизу вещество, массой 0,20 г, содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681 (л.д.89-90);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представленное на экспертизу вещество, массой 0,67 г, содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681 (л.д.99-100);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представленное на экспертизу вещество, массой 0,20 г, содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681 (л.д.109-110);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представленное на экспертизу вещество, массой 0,52 г, содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681 (л.д.119-120);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представленное на экспертизу вещество, массой 0,60 г, содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681 (л.д.128-129);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представленное на экспертизу вещество, массой 0,55 г, содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681 (л.д.137-138);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представленное на экспертизу вещество, массой 0,93 г, содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681 (л.д.146-147);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представленное на экспертизу вещество, массой 0,55 г, содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681 (л.д.155-156);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представленное на экспертизу вещество, массой 0,91 г, содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681 (л.д.164-165);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представленное на экспертизу вещество, массой 1,11 г, содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681 (л.д.173-174);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представленное на экспертизу вещество, массой 0,96 г, содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681 (л.д.182-183);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представленное на экспертизу вещество, массой 1,96 г, содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681 (л.д.191-192);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представленное на экспертизу вещество, массой 1,14 г, содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681 (л.д.200-201);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представленное на экспертизу вещество, массой 0,92 г, содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681 (л.д.209-210);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому представленное на экспертизу вещество, массой 0,68 г, содержит в своем составе наркотическое средство-1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, которое включено в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998г. № 681 (л.д.227-228);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на представленных для исследования фрагментах липких лент № (объекты № соответственно) обнаружены клетки эпителия, пот. Пот и эпителий на фрагменте липкой ленты № (объект №) произошли от обвиняемого ФИО1 Пот и эпителий на фрагменте липкой ленты № (объект №) произошли от обвиняемого ФИО1 (л.д.237-251);

Том дела №:

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен сейф-пакет № с остатком наркотического средства 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он (синонимы: (PVP, а - PVP) - производное наркотического средства N-метилэфедрон, весом 0,53 грамма, изъятого в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ (л.д.17-32);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена автомашина 

<

данные изъяты> (л.д.41-45);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен сотовый телефон «

<

данные изъяты>», сейф пакет №, внутри которого образцы защечных эпителий ФИО1 и объекты исследования (л.д.51-91);

Том дела №:

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, осмотрен участок местности, расположенный напротив гаража № горажного общества «Приозерное» с участием обвиняемого ФИО1, который пояснил, что с земли вышеуказанного участка ДД.ММ.ГГГГ забрал «закладку» с наркотическим средством для последующего сбыта. Так же на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, осмотрен участок местности, расположенный напротив гаража № гаражного общества «Приозерное» с участием обвиняемого ФИО1, который пояснил, что с земли вышеуказанного участка ДД.ММ.ГГГГ забрал «закладку» с наркотическим средством для последующего сбыта (л.д.13-17);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на участке местности с GPS координатами: 

<

данные изъяты>, осмотрен участок местности, расположенный в 100 метрах от полигона ГИБДД отдела МВД РФ по Альметьевскому району, по адресу: 

<

адрес>, с участием обвиняемого ФИО1, который пояснил, что с земли указанного участка ДД.ММ.ГГГГ, забрал «закладку» с наркотическим средством для последующего сбыта (л.д.18-21).

Анализ изложенных доказательств в совокупности свидетельствует о доказанности вины подсудимого ФИО1

Действия ФИО1 по каждому из 9 эпизодов совершенного преступления суд считает необходимым квалифицировать по части 3 статьи 30, пунктам «А,Б» части 3 статьи 228.1 УК РФ, поскольку он совершил покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам.

Действия ФИО1 по каждому из 4 эпизодов совершенного преступления суд считает необходимым квалифицировать по части 3 статьи 30, пункту «Г» части 4 статьи 228.1 УК РФ, поскольку он совершил покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам.

Действия ФИО1 суд считает необходимым квалифицировать по части 1 статьи 30, пункту «Г» части 4 статьи 228.1 УК РФ, поскольку он совершил приготовление на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам.

Действия ФИО1 суд считает необходимым квалифицировать по части 2 статьи 228 УК РФ, поскольку он совершил незаконное приобретение, хранение, без цели сбыта наркотических средств, совершенное в крупном размере.

Квалифицируя действия подсудимого ФИО1, суд считает установленным, что он совершил незаконное приобретение, хранение, без цели сбыта наркотических средств, совершенное в крупном размере, неоднократно совершил покушение на незаконный сбыт наркотических средств с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть интернет), группой лиц по предварительному сговору, в значительном и в крупном размере, а также приготовление на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием электронных и информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, однако преступления не были им доведены до конца по независящим от него обстоятельствам в связи с его задержанием сотрудниками полиции. Данные факты подтверждаются показаниями самого подсудимого, данными им как в ходе предварительного расследования, так и в ходе судебного разбирательства. 

Не верить показаниям подсудимого суд оснований не усматривает, поскольку они добыты в установленном законом порядке, не противоречат друг другу и материалам уголовного дела, показаниям опрошенных свидетелей, а потому суд их признает достоверными, допустимыми, объективными доказательствами виновности подсудимого в совершенных им преступлениях.

Обращаясь к мере наказания ФИО1, суд, учитывая, что им совершены умышленные особо тяжкие преступления, данные преступления им совершались не единожды и из корыстных побуждений, совершенные им преступления представляют повышенную опасность для общества, пагубно влияют на жизнь и здоровье граждан РФ, считает невозможным назначить ему иное наказания, как только в виде лишения свободы.

Вместе с тем при назначении наказания ФИО1 суд, учитывая, что он вину признал и раскаялся в совершенном, молод, с детства воспитывался одной матерью, исключительно положительно характеризуется, состояние его здоровья и здоровья его близких, его поведение после совершения преступления свидетельствующее о его раскаянии и в связи с этим существенно уменьшающими степень его опасности для общества, его активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, что суд признает смягчающим его наказание обстоятельством, в силу пункта «И» части 1 статьи 61 УК РФ, и, считая данные обстоятельства исключительными, считает возможным назначить ему наказание с применением статьи 64 УК РФ и без назначения дополнительных наказаний.

Отягчающих наказание ФИО1 обстоятельств, предусмотренных статьей 63 УК РФ, по делу суд не усматривает.

Оснований для применения части 6 статьи 15 УК РФ, с учетом содеянного и тяжести совершенных преступлений суд не находит.

Руководствуясь статьями 303-304, 307- 310 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных частью 1 статьи 30, пунктом «Г» части 4 статьи 228.1 УК РФ, частью 3 статьи 30, пунктами «А,Б» части 3 статьи 228.1 УК РФ, частью 3 статьи 30, пунктами «А,Б» части 3 статьи 228.1 УК РФ, частью 3 статьи 30, пунктами «А,Б» части 3 статьи 228.1 УК РФ, частью 3 статьи 30, пунктами «А,Б» части 3 статьи 228.1 УК РФ, частью 3 статьи 30, пунктами «А,Б» части 3 статьи 228.1 УК РФ, частью 3 статьи 30, пунктом «Г» части 4 статьи 228.1 УК РФ, частью 3 статьи 30, пунктами «А,Б» части 3 статьи 228.1 УК РФ, частью 3 статьи 30, пунктом «Г» части 4 статьи 228.1 УК РФ, частью 3 статьи 30, пунктом «Г» части 4 статьи 228.1 УК РФ, частью 3 статьи 30, пунктами «А,Б» части 3 статьи 228.1 УК РФ, частью 3 статьи 30, пунктом «Г» части 4 статьи 228.1 УК РФ, частью 3 статьи 30, пунктами «А,Б» части 3 статьи 228.1 УК РФ, частью 3 статьи 30, пунктами «А,Б» части 3 статьи 228.1 УК РФ, частью 2 статьи 228 УК РФ, и назначить наказание:

- по части 1 статьи 30, пункту «Г» части 4 статьи 228.1 УК РФ с применением статьи 64 УК РФ в виде лишения свободы сроком 6 (шесть) лет;

- по части 3 статьи 30, пунктам «А,Б» части 3 статьи 228.1 УК РФ с применением статьи 64 УК РФ в виде лишения свободы сроком 5 (пять) лет;

- по части 3 статьи 30, пунктам «А,Б» части 3 статьи 228.1 УК РФ с применением статьи 64 УК РФ в виде лишения свободы сроком 5 (пять) лет;

- по части 3 статьи 30, пунктам «А,Б» части 3 статьи 228.1 УК РФ с применением статьи 64 УК РФ в виде лишения свободы сроком 5 (пять) лет;

- по части 3 статьи 30, пунктам «А,Б» части 3 статьи 228.1 УК РФ с применением статьи 64 УК РФ в виде лишения свободы сроком 5 (пять) лет;

- по части 3 статьи 30, пунктам «А,Б» части 3 статьи 228.1 УК РФ с применением статьи 64 УК РФ в виде лишения свободы сроком 5 (пять) лет;

- по части 3 статьи 30, пункту «Г» части 4 статьи 228.1 УК РФ с применением статьи 64 УК РФ в виде лишения свободы сроком 6 (шесть) лет;

- по части 3 статьи 30, пунктам «А,Б» части 3 статьи 228.1 УК РФ с применением статьи 64 УК РФ в виде лишения свободы сроком 5 (пять) лет;

- по части 3 статьи 30, пункту «Г» части 4 статьи 228.1 УК РФ с применением статьи 64 УК РФ в виде лишения свободы сроком 6 (шесть) лет;

- по части 3 статьи 30, пункту «Г» части 4 статьи 228.1 УК РФ с применением статьи 64 УК РФ в виде лишения свободы сроком 6 (шесть) лет;

- по части 3 статьи 30, пунктам «А,Б» части 3 статьи 228.1 УК РФ с применением статьи 64 УК РФ в виде лишения свободы сроком 5 (пять) лет;

- по части 3 статьи 30, пункту «Г» части 4 статьи 228.1 УК РФ с применением статьи 64 УК РФ в виде лишения свободы сроком 6 (шесть) лет;

- по части 3 статьи 30, пунктам «А,Б» части 3 статьи 228.1 УК РФ с применением статьи 64 УК РФ в виде лишения свободы сроком 5 (пять) лет; 

- по части 3 статьи 30, пунктам «А,Б» части 3 статьи 228.1 УК РФ с применением статьи 64 УК РФ в виде лишения свободы сроком 5 (пять) лет;

- по части 2 статьи 228 УК РФ в виде лишения свободы сроком 3 (три) года.

В силу части 3 статьи 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком 7 (семь) лет с отбытием назначенного наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения осужденному ФИО1 оставить в виде содержания под стражей. Срок отбытия наказания исчислять с момента вступления приговора в законную силу.

На основании части 3.1 статьи 72 УК РФ (в редакции Федерального Закона от ДД.ММ.ГГГГ № 186-ФЗ) зачесть ФИО1 в срок отбытия наказания содержание под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора в законную силу из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима, с учетом положений, предусмотренных частью 3.3 статьи 72 УК РФ.

Вещественные доказательства по уголовному делу:

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан через Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня провозглашения. Осужденным ФИО1 в тот же срок со дня вручения им копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы, апелляционного представления, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии и участии защиты по соглашению или по назначению суда, при рассмотрении дела апелляционной инстанцией посредством видеоконференцсвязи из учреждения ФКУ СИЗО-3 УФСИН России по Республики Татарстан с Верховным Судом Республики Татарстан.

Судья

Согласовано:

Судья Шайдуллин Э.А.

Приговор вступил в законную силу 16.10.2020.